
Prop. n. 5461/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1099 DEL 05/10/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS DISTRETTO SOCIO-SANITARIO DELL'AMBITO 
DI ORISTANO - PROCEDURA DI ACCREDITAMENTO 
PER LA CREAZIONE DELL'ALBO DEI FORNITORI 
DELLE PRESTAZIONI INTEGRATIVE DEL PROGETTO 
INPS "HOME CARE PREMIUM 2022". APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO ALBO DEI FORNITORI DELLE 
PRESTAZIONI INTEGRATIVE DEL PROGETTO INPS 
"HOME CARE PREMIUM 2022". 

IL DIRIGENTE

Visti:
• l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 

riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
• l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 

Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;
• lo statuto comunale;
•  l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità.

Visto il Decreto del Sindaco n. 19 del 01.07.2022 con il quale si assegna l’incarico ad 
interim di direzione del Settore “Servizi alla Persona e alla cittadinanza” al Dirigente 
Ing. Giuseppe Pinna fino al 31.12.2022;

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”.

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza  per  il  triennio  2022/2024  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta 
Comunale n. 98 del 24.05.2022.

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 8 del 08.02.2022.

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014.

Visto il  Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei  dati  personali,  nonché alla libera circolazione di tali  dati  con abrogazione della 
direttiva 95/46/CE (di seguito solo "GDPR"), che prevede la tutela delle persone fisiche 
per quanto concerne il trattamento dei dati personali.

Vista la L. R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona- Abrogazione della L. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)”, in 
particolare l’ art. 15 che prevede forme di integrazione tra Comuni per la gestione 
associata degli interventi socio-assistenziali.

Vista la  deliberazione  del  26/03/2013  della  Conferenza  dei  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali  è stato approvato il Piano Locale dei Servizi  alla 
persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014.

Atteso che  con  il  predetto  Accordo di  programma il  Comune  di  Oristano  è  stato 
confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano.

Visto in  particolare  l’art.  41  della  L.  R.  23/2005  che  sostiene  l’Accreditamento  in 
quanto costituisce requisito indispensabile per erogare servizi e interventi sociali per 
conto di enti pubblici, sulla base di concessioni di titoli di acquisto c.d. Voucher o di  
Convenzioni ed in attuazione degli accordi regionali e della programmazione locale;

Richiamata la determinazione n. 112 del 01.02.2021 con la quale si è provveduto ad 
approvare l’Albo dei fornitori accreditati per le attività integrative del progetto Home 
Care Premium 2019, composto da n. 27 ditte, con decorrenza dal 1 febbraio 2021 al 
30 giugno 2022;

Richiamata  la determinazione n. 398 del 08/04/2021 con la quale viene integrato 
l’albo dei fornitori, composto da n. 30 ditte con decorrenza dal  1 aprile 2021 al 30 
giugno 2022;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Vista la nota PEC dal Comune di Oristano prot. n. 36879 del 14.06.2021 con la quale 
si  comunica  ai  Fornitori  la  proroga  dell’accreditamento  al  31/12/2022  e 
contestualmente si richiede la disponibilità alla prosecuzione del servizio fino a tale 
data;

Richiamata la determinazione n. 739 del 05/07/2022 con la quale si è provveduto ad 
approvare  e  prorogare  l’Albo  dei  fornitori  accreditati  per  le  attività  integrative  del 
progetto Home Care Premium 2019, composto da n. 27 ditte,  fino  al 31 dicembre 
2022;

Considerato che l'INPS ha pubblicato il Bando Pubblico Progetto Home Care Premium 
2022 Assistenza Domiciliare per i dipendenti e pensionati pubblici, per i loro coniugi, 
per parenti di primo grado non autosufficienti a decorrere dal 1° luglio 2022 fino al 30 
giugno 2025;

Considerato che  l’Ufficio  competente  ha  ritenuto  necessario,  in  base  al  Patto  di 
Accreditamento  n.   99/2021  del  08/07/2021,  sospendere  la  Ditta  Parafarmacia 
Bonaglini dall’Albo dei fornitori in attesa della dichiarazione di incompatibilità; 

Vista la nota PEC n° 62995 del 30/09/2022 con la quale la Dott.ssa Bonaglini dichiara 
la  propria  incompatibilità  come  soggetto  fornitore  per  l'erogazione  di  prestazioni 
integrative con l'incarico attualmente ricoperto come Assessore ai Servizi Sociali;

Preso atto che  in  data  1  settembre  2022,  con  prot.  n°  56188  è pervenuta  n.  1 
richiesta di  iscrizione all’Albo dei  Fornitori  delle prestazioni  integrative del  Progetto 
Home Care Premium 2022 da parte della Ditta Farmacia Del Giudicato Srl;

Dato atto che in data 26/09/2022 è stato sottoscritto il Patto di accreditamento n. 
92/22 tra il fornitore per le prestazioni integrative Home Care Premium 2022 “Farmacia 
Del Giudicato” e il Dirigente Ing. Giuseppe Pinna;

Visto l’albo dei fornitori accreditati allegato e aggiornato alla data di pubblicazione 
delle presente determina e facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Di integrare, nelle more dell’espletamento della procedura di istituzione del nuovo 
Albo dei  Fornitori  delle Prestazioni  socio-assistenziali  integrative del  Progetto Home 
Care Premium 2022, l’Albo dei Fornitori Progetto Home Care Premium 2019 fino al 31 
dicembre 2022 ammettendo con riserva la Ditta Farmacia del Giudicato Srl, dando atto 
che la stessa riserva sarà sciolta in relazione all’esito degli accertamenti in corso circa il possesso 
dei requisiti specifici previsti dal bando di accreditamento;

Di  cancellare dall’Albo  dei  fornitori  accreditati  la  Ditta  Parafarmacia  Bonaglini  a 
seguito della dichiarazione di incompatibilità come soggetto fornitore per l'erogazione 
di  prestazioni  integrative  con  l'incarico  attualmente  ricoperto  come  Assessore  ai 
Servizi Sociali;; 

Di  approvare  l’aggiornamento  dell’Albo  dei  fornitori  accreditati  per  le  attività 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

integrative  del  progetto  Home  Care  Premium  2022  composto,  in  seguito  alla 
variazione  succitata,  da  n.  28  ditte,  che  si  allega  alla  presente  per  farne  parte 
integrante  e  sostanziale,  con decorrenza  dall’approvazione  della  presente  e 
sino al 31 dicembre 2022;

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

